
GOBIERNO FEDERAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

GOBIERNO FEDERALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicio Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor

Total

0 -104,354,009 -82,654,990,557 0 -82,759,344,566Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-76,390,081,229 0 0 0 -76,390,081,229Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-124,160,556,534 0 0 0 -124,160,556,534Aportaciones

9,512,835,034 0 0 0 9,512,835,034Donaciones de Capital

38,257,640,271 0 0 0 38,257,640,271Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -2,623,121,804,530 -10,016,562,401 248,996 -2,633,138,117,935Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -10,016,562,401 0 -10,016,562,401Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,625,031,566,877 0 0 -2,625,031,566,877Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,909,762,347 0 248,996 1,910,011,343Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-76,390,081,229 -2,623,226,158,539 -10,016,562,401 248,996 -2,709,632,553,173Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

96,892,541,490 0 0 0 96,892,541,490Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2014

128,031,134,107 0 0 0 128,031,134,107Aportaciones

2,530,188,178 0 0 0 2,530,188,178Donaciones de Capital

-33,668,780,795 0 0 0 -33,668,780,795Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -914,982,806,728 -217,524,477,154 0 -1,132,507,283,882Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -217,524,477,154 0 -217,524,477,154Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -915,429,130,830 0 0 -915,429,130,830Resultados de Ejercicios Anteriores

0 446,324,102 0 0 446,324,102Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

20,502,460,261 -3,538,208,965,267 -300,179,467,711 248,996 -3,817,885,723,721Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2014


